
 

 

          СОВЕТ АЛЬДЕРМЫШСКОГО                                                    ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

               СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                    БИЕКТАУ 

             ВЫСОКОГОРСКОГО                                                           МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                        ӘЛДЕРМЕШ АВЫЛ 

     РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                         ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
  422711, Республика Татарстан, Высокогорский район,                          422711, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

              с. Альдермыш, ул. Хабибуллина, 25                                                               Әлдермеш авылы, Хабибуллина урамы,25 

 
тел./факс 8(84365) 79-4-03, e-mail:Alder.Vsg@tatar.ru 

                        РЕШЕНИЕ                                                           КАРАР 

               13 декабря 2019 года                                                        № 173 

 

О принятии Устава 

муниципального образования 

«Альдермышское сельское 

поселение Высокогорского 

муниципального района 

Республики Татарстан 
 

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Альдермышское сельское поселение Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан, в целях приведения положений Устава муниципального 

образования «Альдермышское сельское поселение Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», иным действующим федеральным и региональным 

законодательством, с учётом результатов публичных слушаний по проекту 

муниципального нормативного правового акта «О проекте решения «О принятии 

Устава муниципального образования «Альдермышское сельское поселение 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», принятого 

решением Совета муниципального образования «Альдермышское сельское поселение 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 16.10.2019 № 162, 

Совет Альдермышского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШИЛ: 
1. Принять прилагаемый Устав муниципального образования «Альдермышское 

сельское поселение Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» 

согласно приложения. 

2. Зарегистрировать Устав муниципального образования Альдермышское 

сельское поселение Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в 

уполномоченном федеральном органе исполнительной власти в сфере регистрации 

уставов муниципальных образований в порядке, установленном Федеральным законом 

от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований». 



 

 



 

 


